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BESIGTIGELSE AF GLADSAXE IDRÆTSPARK, MARIELYST 
 

Fg. stadioninspektør Lis Larsen og idrætskonsulent Pia Bagger vil orientere om idrætsanlægget  og 
vise rundt i bowlinghallen, badmintonhallen, fodboldanlægget samt administrations- og 
restaurationsbygningen.

Besigtiget.
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MEDDELELSER 
 

a. Resultat af valg til brugerbestyrelser for Gladsaxe Bio, idrætsanlæg og Gladsaxe Musikskole.

                   b.  Orientering om "Den Gode Historie"

Pkt. a og b til efterretning.

c. Musikpriskoncerten
Flot og god afvikling af arrangementet..
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AFTALE MED FREDERIKSBORG AMT OM MELLEMKOM- 
MUNAL BETALING PÅ FOLKEOPLYSNINGSOMRÅDET                

 

Fritidsudvalget under Foreningen af kommuner i Københavns Amt (FKKA) har anbefalet et forslag fra 
Værløse kommune om, at der indgås en betalingsaftale om mellemkommunal betaling på 
folkeoplysningsområdet med Frederiksborg Amt og har samtidigt tilføjet at ordningen bør gælde hele 
folkeoplysningsområdet. Forslaget er nu sendt til høring i kommunerne.

Forslaget indeholder 2 dele:

1. del indebærer, at der i lighed med aftale mellem kommunerne i 
Københavns Amt, ikke længere opkræves mellemkommunale betalinger 
på aftenskoleområdet med kommunerne i Frederiksborg Amt. 

2. del betyder, at foreningerne i Gladsaxe kommune fremover også kan 
søge tilskud til medlemmer bosiddende i Frederiksborg Amt. I dag ydes 
der kun tilskud til medlemmer bosiddende i Københavns Amt.

Gladsaxe Kommune har “overskud” på de mellemkommunale refusioner 
med kommunerne i Frederiksborg Amt.  I 1996 var udgifterne på 45.000 
kr. mens indtægterne var 133.000 kr.
Indgås aftale vil der blive tale om en årlig mindreindtægt på ca. 90.000 kr. 

På foreningsområdet betyder forslaget, at tilskuddet til det enkelte medlem 
vil blive mindre, men at foreningerne får mulighed for at søge til flere 
medlemmer. I praksis vil der dermed ske en omfordeling af tilskuddene. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Gladsaxe Kommune ikke anbefaler forslaget om indgåelse af aftale 
med kommunerne i Frederiksborg Amt som beskrevet ovenfor.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

B-0-8.2

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til Økonomiudvalget.
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ANLÆGSBEVILLING - RENOVERING AF RESTAURATIONS- OG 
ADMINISTRATIONSBYGNING PÅ GLADSAXE STADION 

 

I investeringsoversigten er i 1998 afsat 240.000 kr., og i 1999 3.800.000 kr. til henholdsvis reparation 
af tag samt totalrenovering af administrations- og restaurationsbygning på Gladsaxe Stadion.

Der er nu nedsat følgende projektgruppe:

Projektleder: Svend Stilling, Børne- og kultur-
forvaltningen

Gladsaxe Sportscenter: Jens Chr. Olesen og Ove N. Aaboe,
Projekteringsleder: John Werner Rasmussen, Teknik-

og miljøforvaltningen
Sagsarkitekt: Bjarne Rieckmann, Teknik- og 

miljøforvaltningen

Ideen er at istandsætte bygningen med størst mulig respekt for den oprindelige formgivning, således den 
efter istandsættelsen fremstår så tæt på det originale udtryk som muligt.
De nuværende funktioner som restaurations- og klubvirksomhed forudsættes bibeholdt.

Det forudsættes, at ejendomsafdelingen forestår arkitektprojektering samt byggeledelse, hvorimod der 
kontraheres med ingeniørfirma. 

Af hensyn til opgavens løsning bør de to opgaver gennemføres som en byggesag.

Til udførelse af projektforslag vurderes en omkostning på ca. 90.000 kr.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at forslagsfase igangsættes samt der gives anlægsbevilling på 90.000 
kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslagsfasen igangsættes, og

at der gives anlægsbevilling på 90.000 kr., finansieret af det afsatte beløb på investeringsoversigten.

Sagen skal til  Byrådet.

J.nr. E-I-I.2
            

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til Økonomiudvalget
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STYRELSEN FOR GLADSAXE KULTURELLE INITIATIVPRIS, 
VEDTÆGTSÆNDRING 

 

Gladsaxe Kulturelle Initiativpris overrækkes 1 gang årligt og tildeles foreninger eller en gruppe af 
mennesker, som har gjort en særlig indsats eller gennemført en aktivitet, der styrker fællesskabet i en 
bredere kreds. Prisen er på 10.000 kr. og kan fordeles i mindre portioner.

Styrelsen har i henhold til vedtægterne haft følgende sammensætning:
Borgmesteren 
Formanden for Biblioteks- og kulturudvalget
Formanden for Undervisningsudvalget
2 medlemmer udpeget af Byrådet efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget.
1 medlem udpeget af Byrådet efter indstilling fra Aftenskolernes Samarbejdsudvalg
Børne- og kulturdirektøren
Kulturchefen.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at vedtægterne ændres til følgende sammensætning:

3 medlemmer vælges blandt Kultur-, Fritids- og og Idrætsudvalgets medlemmer.
Formanden for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vælges som formand for udvalget.
2 medlemmer vælges efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at 3 medlemmer vælges blandt Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets medlemmer, 
    
at formanden for for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget også er  formand for Styrelsen for Gladsaxe kulturelle 
Initiativpris, og

at 2 medlemmer vælges efter indstilling fra Folke oplysningsudvalget.

Sagen skal til  Byrådet.

J.nr. B-V-1,1a

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: ad første at-punkt i børne- og kulturforvaltningens indstilling:
Formanden samt 2 medlemmer fra Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. Formanden er formand for styrelsen.
Andet og tredje at-punkt indstilles.

Forslag til vedtægtsændringen indstilles til Økonomiudvalget.
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NEDSÆTTELSE AF KUNSTINDKØBSUDVALG  

 

Indkøb af kunst til Gladsaxe Kommune foretages af et kunstindkøbsudvalg, der nedsættes af Kultur-, 
Fritids- og Idræts- udvalget.

Udvalget bestod i sidste valgperiode af Biblioteks- og kulturudvalgets medlemmer samt 2 lokale kunstnere 
(Anita Rørvig og Michael Pedersen).

Kunst- og musikafdelingen på Hovedbiblioteket fungerer som sekretariat og afdelingsbibliotekar Sissel 
Schultz er sekretær.

På budgettet er der i 1998 afsat 197.038 kr. til indkøb af kunst.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at de 2 lokale kunstnere, Søren Hagen og Inge Reusch udpeges som 
kunstkonsulenter.  Konsulenterne udpeges for en 2-årig periode.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår endvidere, at kunstindkøbsvirksomheden og det afsatte budgetbeløb 
opdeles i 2.

1. del: De 2 kunstkonsulenter og sekretæren for kunstindkøbsudvalget (Sissel Schultz) indkøber kunst på de 
lokale udstillingssteder (Hovedbiblioteket og Thorasminde). Hertil afsættes 70.000 kr.

2. del: Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget indkøber større kunstværker og behandler ansøgninger om tilskud 
til kunstudsmykninger efter rådgivning fra de 2 kunstkonsulenter. Hertil afsættes 130.000 kr. 
Ansøgninger om tilskud til kunstudsmykningsopgaver vil fremover normalt blive behandlet een gang årligt.

Referat

Søren Hagen og Inge Reusch godkendt som kunstkonsulenter.

1. del: De 2 kunstkonsulenter og sekretæren for kunstindkøbsudvalget (Sissel Schultz) kan indkøbe kunst på 
de lokale udstillingssteder (Hovedbiblioteket og Thorasminde). Hertil afsættes 70.000 kr.

2. del: Godkendt.
Ordningen evalueres efter 2 år. 
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HENVENDELSE FRA  AKADEMISK BOLDKLUB 

 

Akademisk Boldklub har rettet henvendelse vedr. sponsorlounge og ny tribune. Kopi af 
henvendelsen vedlægges.
Af henvendelsen fremgår det, at en sponsorlounge har 1. prioritet, og at klubben anmoder Gladsaxe 
Kommune om at genoverveje muligheden for at indrette en sponsorlounge i den nuværende 
overnatning “Quisten” i tribunen på Gladsaxe Stadion.

Det kan oplyses, at der i 1996 har været 3.312 overnatninger, fordelt på 133 døgn i 49 perioder; og i 
1997 har der været 1.819 overnatninger, fordelt på 77 døgn i 34 perioder. Det anses derfor ikke som 
en mulighed at indrette overnatningsområdet til sponsorlounge uden en anden placering af 
overnatningen.

Hvis “Quisten” skal flyttes, vil der være tale om opførelse af en ny overnatningsmulighed, da der 
ikke er ledige lokaler. Skal der opføres en ny overnatningsmulighed indenfor Gladsaxe 
Sportscenters område, kræver det en ny lokalplan, så AB’s forslag om brug af “Quisten” til 
sponsorlounge kan tidligst ske i 1999. Hvis der skal opføres en ny overnatningsmulighed, kan det 
ske under forudsætning af, at forslag til en løsning indarbejdes i anlægsbudgettet for 1999.

Idrætsudvalget har 13.3.97 behandlet sag nr. 12 vedr. henvendelse fra Wonderful Copenhagen om 
opførelse af en indkvarteringsmulighed på Gladsaxe Sportscenters område. Idrætsudvalget og 
brugerbestyrelsen stillede sig positivt overfor tilførsel af ny indkvarteringsmulighed til området, og 
anviste den bedst mulige placering som værende på Friluftsbadets område.

Det fremgår tillige af henvendelsen fra AB, at de ønsker opført en ny tribune. Børne- og 
kulturforvaltningen foreslår, at der indledes drøftelser med AB for at finde løsningsmuligheder til 
senere behandling.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der indledes drøftelser med AB omkring indretning af en sponsorlounge i overnatningsområdet, 
dog tidligst fra 1999
    og løsningsmuligheder på opførelse af en ny tribune, 

at der lokalplanmæssigt åbnes mulighed for en anden placering af overnatningsfaciliteterne, og

at udgifterne i forbindelse med flytning af “Quisten” indarbejdes i anlægsbudgettet for 1999.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

J. nr. E-ll-1,11

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling 
godkendt.
Sagen indstilles til Økonomiudvalget.
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